

公司代码:688238 证券简称:和元生物

和元生物技术(上海)股份有限公司 2024年半年度报告摘要

第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到http://www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2 重大风险提示
公司在半年度报告中详细描述了生产经营过程中可能面临的相关风险,敬请查阅第二节“管理层讨论与分析”之“五、风险因素”部分的相关内容。公司特别提醒投资者关注以下风险:
报告期内,国内细胞和基因治疗行业下游客户融资支持持续增加,需求波动不足导致价格敏感度高,CDMO业务订单价格处于较低水平,而公司因技术研发投入增加,项目执行周期较长,临港产业基地能否顺利投产并实现盈利,CDMO业务运营成本大幅增加;虽然公司主营业务及订单不断增长,但短期业绩表现仍较为疲软,经营利润下降。
细胞和基因治疗是生物医药行业未来的重点发展方向,国家产业政策持续加大支持,随着行业监管的逐步完善,公司将借助国内领先的规模化细胞治疗产业基地,进一步发挥业务多元化、技术多样化、项目成功率高等优势,在不断提升国内外市场、布局新业务领域、降本增效等方面持续有效实施,项目成功实施及产业化,有望实现业绩快速增长,盈利能力提升。
1.3 本半年度报告全文,董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.4 公司全体董事出席董事会会议。
1.5 本半年度报告未经审计。
1.6 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无
1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项
不适用
第二节 公司简介和主要财务指标
2.1 公司简介
公司股票上市交易所:上海证券交易所
股票简称:和元生物
股票代码:688238
变更后的股票简称:和元生物
变更前股票简称:和元生物
2.2 主要财务数据
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,483,833,977.20	2,059,497,521.50	-4.63
归属于上市公司股东的净资产	1,943,406,803.66	2,025,243,425.09	-5.58
营业收入	113,061,626.56	83,750,990.53	35.00
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,834.43	-63,139,129.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.66	-2.08	减少3.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.175	-0.70	不适用
研发投入占营业收入比例(%)	25.72	31.13	减少5.41个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	-113,345,377.29	-447,899,781.77	不适用
归属于上市公司股东的非经常性损益	-119,409,168.34	-47,041,815.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-114,620,8		